
 

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant´Anna 
Rua Expedicionário Brasileiro, 171 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 

Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br 
“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 
PORTARIA  

                Nº 06/2025 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Organização 
das plenárias para eleição do Conselho Curador e Fiscal 
da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião 
Deodato Sant’Anna – FUNDASS, nos termos do item 
6.1.1 do edital nº 001/2025”. 

 
 

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO, Diretor Presidente da Fundação Educacional e 
Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei 
Complementar Municipal nº 89/2007, alterada pelas Leis Complementares Municipais nº 266/2021 e 
nº 282/2022, 

 
R E S O L V E: 

 
 
Artigo 1º - Instaurar Comissão de Organização das Plenárias da Eleição do Conselho Curador 

Fiscal da Fundass. 
 
Artigo 2º - Designar a Comissão com os seguintes membros: 
 

Presidente: Marcus Vinícius Martins de Oliveira, RG n° 44.757.819-4; 
Membro: Suelen Cristina Bezerra Júlio, RG n° 44.765.785-5; 
Membro: Carina Moreira da Silva, RG 55.880.830-X.  
 

Artigo 3º - Comissão terá a incumbência de organizar as plenárias para eleição do Conselho 
Curador e Fiscal da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna – FUNDASS, 
devendo ser concluídos os trabalhos no prazo de 06 (seis) dias, não fazendo jus ao recebimento de 
gratificação. 

 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

São Sebastião, 29 de janeiro de 2025. 
 
 
 

 
_________________________________________________________ 

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 
Diretor Presidente  

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna 

 
 
 

mailto:expediente@fundass.com.br
http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

